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         التقرير الشهري                                                                     1

  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 2002شهر مـايـو ـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ــس نشاط ل

********************************************************************
         2002أبـريـل   شهر مـايـو معءمقارنة أدا:    أولاً

ت للأوراق المالية بنهاية    سѧوق الكوي   السѧعري ل   مؤشѧر الأقفѧل   
 2002 مѧѧايو 29الأربعѧѧاء وم ـ يѧѧقتѧѧداول شѧѧهر مѧѧايو الـمـوافѧѧـ

نقطѧѧѧة ومѧѧѧا  124.5 بارتفѧѧѧاع نقطѧѧѧة  2157.6 توىسѧѧѧعѧѧѧند م
 والѧѧѧѧبالغ 2002 شѧѧѧѧهر ابѧѧѧѧريلإقفѧѧѧѧال مقارنѧѧѧѧة % 6.1ه تسѧѧѧب ن

ه تسѧب نقطѧة ومѧا ن    448.2 وبارتفѧاع  قѧدره     نقطѧة 2033.1
 الѧѧѧѧѧبالغ و2001 نهايѧѧѧѧѧة عѧѧѧѧѧام إقفѧѧѧѧѧال  مقارنѧѧѧѧѧة ب% 26.2

 . نقطة1,709.4
 159.45 الوزنѧѧي للسѧѧوق عѧѧند مسѧѧتوى  مؤشѧѧر،آمѧѧا اقفѧѧل ال 

 مقارنѧѧة % 6ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن  9.07نقطѧѧة بارتفѧѧاع  قѧѧدره   
 ابѧѧريل30الأربعѧѧاءوم ـ يѧѧق المواف2002ѧѧ شѧѧهر ابѧѧريلإقفѧѧالب

نقطة  27.85 وبارتفاع  قدره      نقطة 150.38 الѧبالغ  و 2002
 2001يѧѧѧة عѧѧѧام  نهاإقفѧѧѧال مقارنѧѧѧة ب% 21.2ه تسѧѧѧبومѧѧѧا ن

 . نقطة131.60 البالغو
 دعѧѧد  وهم المѧѧتداولةـ آمѧѧية الأسѧѧ فѧѧي حيѧѧن انخفѧѧض  مؤشѧѧر   

   هم المѧѧѧتداولة ـ بلغѧѧѧت آمѧѧѧية الأسѧѧѧ  حيѧѧѧثتها مѧѧѧ الصѧѧѧفقات وقي
 ملѧѧيون 1,038.7ه قѧѧدربانخفѧѧاض   ماًه ملѧѧيون سѧѧ ـ3,017.5

ѧѧѧبةـهم وبنـسѧѧѧاض   سѧѧѧا انخفѧѧѧ25.6قدره  %  ѧѧѧة علѧѧѧى  موزع
 سѧѧبةـوبن صѧѧفقة 14,817ه  قѧѧدربانخفѧѧاض    صѧفقة  56,395

دينار   مليون724.4  بلغت قيمتها  % 20.8قدرها  انخفاض    
 ѧانخفاض   سبةنـوب ك.د  مليون 134.2ه  قدربانخفاض     يآويت

 .2002شهر ابريل مقارنة ب%15.6قدرها 
 

   للتداول بلѧغ المعدل اليومي   فقѧد    للѧتداول  أمѧا المعѧدل اليومѧي     
 يمة بقѧѧة صѧѧفق 2,820 ىموزعѧѧة علѧѧ سѧѧهم   ملѧѧيون 150.9

ك يومѧيا علمѧاً بѧأن عѧدد أيѧام الѧتداول خلال               .د  ملѧيون  36.2
 22 يوماً في حين آانت في شهر أبريل20شѧهر مѧايو بلغѧت     

 .  يوماً
 91 الѧѧѧـآة مѧѧѧن اصѧѧѧل  شѧѧѧر84 سѧѧѧهمأ علѧѧѧى الѧѧѧتداول وجѧѧѧرى

 ѧت     الرآة  ـشѧة ارتفعѧوانخفضتة  شرآ 57أسعار أسهم   مدرج 
علѧѧى أسѧѧعار ات شѧѧرآ 6 افظѧѧتحوة رآشѧѧ  21  مأسѧѧعار أسѧѧه

 لѧѧѧم يجѧѧѧرى أي تѧѧѧداول علѧѧѧى   ات رآـشѧѧѧ 7  كوهѧѧѧنامها أسѧѧѧه
 مايو وهي بيت  22ا و تѧم أدراج شѧرآة جديدة بتاريخ          أسѧهمه 

 ѧѧتثمار الخليجѧѧدار    يالإسѧѧهمها بمقѧѧداول سѧѧم تѧѧث تѧѧ148 حي -  
 . فلس آويتي  192

 

      2002 مـايـو  شـهرلالخـتحـلـيــل الأداء :    ثـانياً
% 6حقق مؤشري سوق الكويت للأوراق المالية ارتفاعاً مماثلاً بلغ          

عѧن إقفѧال الشѧهر الماضѧي ممѧا يوضѧح توافق اتجاهات المستثمرين               
نحѧو الشѧرآات الجѧيدة ذات الѧرأس المال المؤثر في المؤشر الوزني          

 ملѧѧѧيون ديѧѧѧنار آويتѧѧѧي وهѧѧѧو   36.2وبلѧѧѧغ المعѧѧѧدل اليومѧѧѧي للѧѧѧتداول   
قد يرجع أسباب ذلك لانتهاء  و% 7منخفض عن الشهر السابق بنحو      

وبالتالѧѧي تمѧѧت عملѧѧية الشѧѧرآات مѧѧن إعѧѧلان البѧѧيانات الѧѧربع سѧѧنوية 

الفرز للأسهم الجيدة التي حققت معدلات نمو في أرباحها من         
الشѧرآات الغѧير مسѧتقرة والرديѧئة إضѧافة إلѧى مѧرور السوق          

لأول والثانѧѧي بѧبعض الحѧرآات التصѧحيحية فѧي الأسѧبوعين ا     
مѧن الشѧهر والتѧي أشѧرنا إلѧى وجѧوب حѧدوث مѧثل هذا النوع                  

 لضѧѧѧمان فѧѧѧي تقاريѧѧѧرنا السѧѧѧابقة مѧѧѧن الحѧѧѧرآات التصѧѧѧحيحية 
اسѧتقرار السѧوق علѧى المدى الطويل وذلك للدلالة على وعي        
المسѧѧتثمرين ، وقѧѧد اسѧѧتطاع مؤشѧѧر سѧѧوق الكويѧѧت لѧѧلأوراق    

وى ما المحافظة على مستبالѧرغم مѧن ذلѧك التصѧحيح      المالѧية   
 نقطѧѧة الѧѧذي أشѧѧرنا له أيضѧѧاً فѧѧي تقاريѧѧر سѧѧابقة     2000فѧѧوق  

 .ستوى دعم جديد معلى اعتباره 
جѧاء انخفѧاض الأداء في الأسبوعين الأول والثاني لعدة          قѧد    و

عوامѧѧل أهمهѧѧا الأزمѧѧة السياسѧѧية فѧѧي الѧѧبلد جѧѧراء الاسѧѧتجواب  
 ثقة المستثمرين في  ىالذي انعكس عل  المتوقع لوزير المالية و   

أدى إلѧѧى ضѧѧعف مسѧѧتوى الأداء وآذلѧѧك الإعلانѧѧات  السѧѧوق و
الѧربع السѧنوية للشѧرآات المѧتأخرة و التي جاءت على عكس             
الѧѧتوقعات حيѧѧث أنهѧѧا جѧѧاءت غѧѧير جѧѧيدة بالمقارنѧѧة مѧѧع نفѧѧس     
الفѧѧترة فѧѧي العѧѧام الماضѧѧي و آانѧѧت أقѧѧل مѧѧن مسѧѧتوى طمѧѧوح    

 المؤثر في انخفاض    من أهم الأسباب  وقѧد آان    ،  المسѧتثمرين   
     ѧو إعѧيولة هѧئة العامة للاستثمار عن الاآتتاب في   السѧلان الهي

بѧѧѧنك الكويѧѧѧت والشѧѧѧرق الأوسѧѧѧط والѧѧѧذي  أدى إلѧѧѧى احѧѧѧتفاظ     
ة إلى  إضافالمسѧتثمرين بالسѧيولة التي لديهم لغرض الاآتتاب    

ومن ناحية أخرى أثرت     العام   للإآتتابطرح صناديق جديدة    
بين السلطتين بسبب   الأوضѧاع السياسѧية المحلѧية المضѧطربة         

مة الاسѧتجواب واحتمالات استقالة الحكومة أو حل مجلس الأ        
و آردة فعل    آѧأحد الأسѧباب التѧي تلقѧي بظلالهѧا علѧى السѧوق             

  مѧѧن الشѧѧهر تلѧѧك الفѧѧترة  فѧѧي طبيعѧѧية للانخفѧѧاض فѧѧي السѧѧوق  
اتجهѧѧت تعѧѧاملات المسѧѧتثمرين إلѧѧى الأسѧѧهم الممѧѧتازة والتѧѧي      

 لهم باعتبارها أسهم سائلة في ظل العائد الثابت و     تعتبر ملاذاً 
  .المضمون

ية جديدة  وقѧد عѧادت مؤشѧرات السѧوق لѧتحقق مسѧتويات قياس            
فѧي الأسѧبوعين التالييѧن حيѧث تجاوزا العوامل المرحلية التي            
أدت إلѧѧѧى حѧѧѧرآة التصѧѧѧحيح آمѧѧѧا ارتفعѧѧѧت معهمѧѧѧا معѧѧѧدلات    

 ملѧѧيون ديѧѧنار 59السѧѧيولة للѧѧتداول اليومѧѧي ووصѧѧلت لحوالѧѧي  
 بسبب توافر السيولة في السوق من       من الشهر  28 في   آويتي

جѧѧراء دخѧѧول صѧѧناديق جديѧѧدة وترقѧѧب دخѧѧول الأخѧѧرى فѧѧي      
 .المقبلة الفترة القريبة 

و نظراً لتحقيق السوق لعوائد آبيرة بلغت منذ بداية العام 
للمؤشر الوزني  فإن % 21.2للمؤشر السعري و % 26.2

أداء الصناديق التي تستثمر في السوق المحلي قد تفوقت 
على أداء مؤشرات السوق مما دفع أصحاب الأموال 
ا وبين المدّخرة للتوجه إلى السوق نظراً للفرق الشاسع بينه

.عوائد الودائع   
 وحيѧث أن البѧيانات المالѧية الѧربع سنوية قد فرزت الشرآات          
القويѧѧة والضѧѧعيفة الأمѧѧر الѧѧذي أدى إلѧѧى زيѧѧادة حجѧѧم الѧѧتداول    
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بسѧѧبب تغѧѧير اتجاهѧѧات المسѧѧتثمرين نحѧѧو الشѧѧرآات ذات الأداء    
القѧѧوي والتѧѧي تتمѧѧتع بمعѧѧدلات نمѧѧو جѧѧيدة و تسѧѧييل الشѧѧرآات        

 مرضѧي لطموحات المستثمرين مما      الأخѧرى ذات الأداء الغѧير     
 57دفѧع بالأسѧهم إلѧى الإرتفѧاع  حيث بلغ عدد الأسهم المرتفعة           

مѧن إجمالѧي الشѧرآات المتداولة وهو ما         % 68شѧرآة و بنسѧبة      
 9.6 لتصѧѧل إلѧѧى  عدفѧѧع القѧѧيمة السѧѧوقية للشѧѧرآات إلѧѧى الارتفѧѧا    

 .عن الشهر السابق % 7مليار دينار آويتي وبنسبة 
مار بالمرآѧѧز الأول مѧѧن حيѧѧث القѧѧيمة    وقѧѧد جѧѧاء قطѧѧاع الاسѧѧتث   

مѧѧѧن إجمالѧѧѧي القѧѧѧيمة % 28المѧѧѧتداولة واسѧѧѧتحوذ علѧѧѧى حوالѧѧѧي 
المتداولة في السوق بسبب استفادت هذا القطاع من التحسن في 
السѧوق إضѧافة إلѧى إدراج شѧرآة جديѧدة فѧي هѧذا القطѧاع وهي          

 مѧѧن شѧѧهر مѧѧايو والتѧѧي جѧѧاء   22بيѧѧت الاسѧѧتثمار الخليجѧѧي فѧѧي  
بيѧن الأسѧهم الأآѧثر ارتفاعѧاً مѧن حيث نسبة             ترتيѧبها رابعѧاً مѧن       

من قيمة الإقفال في ذلك اليوم % 30التغير في السعر وبحوالي 
. 
وجѧاء قطѧاع الخدمѧات في المرتبة الثانية للقطاعات النشطة في            

 وبنسبة من الإجمالي% 19.1الѧتداول مѧن حيث القيمة وبمعدل    
 بدفѧع من شرآات الإتصال       الشѧهر الماضѧي    عѧن % 12إرتفѧاع   

مجموعة البترولية المستقلة والمخازن العمومية بالإضافة إلى ال    
والتѧي تأثѧر سѧعر سѧهمها بالانخفѧاض بسبب إعلانها عن وجود              

 لѧѧم يحѧѧدد حجمهѧѧا فѧѧي   -خلافѧѧات مѧѧع أحѧѧد البѧѧنوك حѧѧول مѧѧبالغ    
 (SONO)  مستحقة للمؤسسة العراقية لتسويق النفط        -الإعلان

وحيѧث أن البѧنك قѧد رفѧع دعوى ضد المجموعة يطالبها بالمبلغ             
) مѧѧن المحكمѧѧة الكلѧѧية (حكѧѧم ابتدائѧѧي مѧѧع الفوائѧѧد وحصѧѧل علѧѧى  

 .بإلزام الشرآة بدفع المبالغ وفوائدها 
ومѧن الملاحѧظ خلال النصف الثاني من الشهر عدم تأثر حرآة            
الѧتداول بѧالأجواء السياسѧية الغѧير جѧيدة  بيѧن السѧلطتين وهو ما           
يدعѧم جانѧب الѧتوقعات نحѧو اسѧتمرار اتجѧاه السوق نحو النشاط               

اصѧѧر القѧѧوة والدعѧѧم للسѧѧوق وسѧѧتتحدد  بسѧѧبب اسѧѧتمرار تأثѧѧير عن
الاتجاهѧѧات الاسѧѧتثمارية فѧѧي المѧѧرحلة المقѧѧبلة مѧѧن خѧѧلال ترقѧѧب  
الأنظѧار نحѧو النѧتائج المالѧية النصѧف السѧنوية والتي تعتبر ذات        
أهمѧѧية نظѧѧراً لاحѧѧتوائها لبѧѧيانات تفѧѧيد مѧѧن خѧѧلال تحلѧѧيلها وتوقѧѧع   
الأداء لѧѧѧѧنهاية السѧѧѧѧنة فѧѧѧѧي الوصѧѧѧѧول إلѧѧѧѧى الأسѧѧѧѧعار المناسѧѧѧѧبة   

 .ثمار للاست
م.م.../  

 

 

                    :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا

  للتداول                         الأولى ةاستمر قطاع الشرآات الإستثمارية بالمرتب    
ѧѧيمة الأمѧѧث قѧѧن حيѧѧتهم السѧѧداولةمѧѧيون 1,218.5 تداول بѧѧمل 
ѧѧبة م ــهسѧѧة ـوم% 40.4بنسѧѧعزعѧѧف 17,797ى لѧѧبة قصѧѧة بنس

 %  27.7 بنسبة ك.د مليون   200.4ا  بلغت قيمته   31.6%
 . الأسهم المتداولة بالسوق ةإجمالي قيممن 

الثانية  ة إلى المرتبخدماتشرآات الفѧي حيѧن تقدم  قطاع     
   ѧتداول مѧيمة الأ     للѧث قѧن حي ѧت هم ال سѧ295.1 تداول بداولةم  

ة صفق 8,816ى  لѧ عزعѧة   ـوم%  9.8بنسѧبة   م  ــهسѧ ملѧيون   
 بنسѧѧبة ك.د ملѧѧيون 138.5ا  بلغѧѧت قيمѧѧته  % 15.6ة بنسѧѧب

 . الأسهم المتداولة بالسوق ةإجمالي قيممن  %  19.1
 الثالѧѧثة  ةوتقѧѧدم  قطѧѧاع الشѧѧرآات الصѧѧناعية إلѧѧى المرتѧѧب     

   ѧتداول مѧيمة الأ     نللѧث قѧحي ѧت هم ال سѧ351.2 تداول ب داولةم 
 10,240ى لѧѧѧعزعѧѧѧة ـوم%  11.6بنسѧѧѧبة م ــهسѧѧѧملѧѧѧيون 

 ك.د  ملѧѧيون 131.1ا ت قيمѧѧتهبلغѧѧ % 18.2ة بنسѧѧبة صѧѧفق
وق  الأسهم المتداولة بالس  ةإجمالي قيم من   %  18.1 بنسبة

. 
 ةالسѧѧوق مѧѧن أجمالѧѧي قѧѧيم ات نسѧѧبة المؤيѧѧة لمسѧѧاهمة قطاعѧѧ لا

 الأسهم المتداولة

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:   رابعـاً
 

المرتبة نية  إلى    تقدمѧت شѧرآة مجموعѧة الصѧناعات الوط        
     داول بѧѧتهم المѧѧتداولةسѧѧمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ للѧѧتداول الأولѧѧى
  بلغت قيمتهاةفق ص2,539 ىلموزعة ع هم مليون س 98.6
 .ك.د  مليون 47.4

 إلѧѧѧى  المتѧѧѧنقلةالوطنѧѧѧية للاتصѧѧѧالاتشѧѧѧرآة آمѧѧѧا تقدمѧѧѧت ال
 داولةـتـهم المسن حيث قيمة الأ   مـ الثانѧية للتداول  بة  تѧ المر

  صѧѧفقة 1,933علѧѧى وزعѧѧة ـهم مـسѧѧ ملѧѧيون 39.8 داولبѧѧت
 .ك.د   مليون42.5ها يمتـ قتبلغ

 بالمـرتѧѧبة الثالѧѧثة   المتѧѧنقلةالاتصѧѧالاتشѧѧرآة واسѧѧتمرت 
  18.9 داول  بت  داولةـتـهم الم سـمѧن حيѧث قيمة الأ     للѧتداول   
 34.5ها يمتـق بلغت صفقة 955على وزعة ـهم م ـسملѧيون   
 .ك.د مليون

 
 

 

الإستثمار  
%27.7

الغيرآويتية  
%1.6

التأمين  
%1.6

الصناعى  
%18.1

الخدمات  
%19.1

الأغــذية  
%2.1

البنوك  
%15.7

العقارى  
%14.2



 خلال شهر مايو 2002 أعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  المحققه خــلال الربع الأول عــام 2002 
%البيان

صـافي الربح (اســم الــشـرآة
ألف . د.ك)

ربحية السهم (
ف. ك)

صـافي الربح ( 
ألف . د.ك)

ربحية السهم ( 
ف. ك)

   للتغيرفي 
الأرباح

2002/05/08-4.2 %2,5986.12,7117.4 البنك العقاري الكويتي1
2002/05/07-46.9 %2,4524.94,6179.2 الشرآة الكويتية للإستثمار2
3.67234.82002/05/15-547- شرآة الإستشارات المالية الدولية3
2002/05/04-10.7 %1,47741,6544 شرآة الإستثمارات الوطنية4
2002/05/11+26.5 %2,5432.52,0102  شرآة مشاريع الكويت القايضة5
2002/05/11-38.2 %78321,2673 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار6
216612002/05/12-571- شرآة الإستثمارات الصناعية7
2002/05/11+13.3 %2,70712.82,3897.4 شرآة مجموعة الأوراق المالية8
2002/05/08+48.9 %6033.64052.5 الشرآة الدولية للتمـويــل9
2002/05/14+123.6 %65922951 مجموعة عارف الإستثمارية10
2002/05/14+6.3 %7403.16963 شـرآة دار الإستثمار11
42002/05/14-106-1,5400.1 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار12
3N.AN.A2002/05/18-1,039- الشرآة الكويتية للمال 13
2002/05/15-43.4 %2,221113,92320 شرآة الكويت للتأمين14
2002/05/14-6.6 %1,26811.21,35711.6 الشرآة الأهلية للتأمين15
2002/05/12-9.0 %1,08814.31,19617.3 شرآة وربة للتأمين16
2002/05/18+71.2 %2,5896.41,5123.7 الشرآة الوطنية العقارية17
2002/05/14-21.0 %1,3155.81,6647.2 شرآة الصالحيه العقارية18
2.52002/05/15-1,009-1.1-434- شرآة لؤلؤة الكويت العقارية19
2002/05/13-50.4 %6032.41,2155 شرآة التمـدين العقارية20
2002/05/07-71.3 %510.71792.6 شرآة أجيال العقارية الترفيهية21
2.62492.22002/05/14-336- شرآة المصالح العقارية 22
2002/05/18-85.7 %24311,7006.6 الشرآة العربية العقارية23
2002/05/14-44.7 %7,4161313,41524 مجموعة الصناعات الوطنية24
2002/05/18-37.9 %1,2218.11,96513.3 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية25
2002/05/15+193.3 %1,6004.35451.5 شرآة أسمنت الكويت26
2002/05/14-94.1 %49183412 شرآة صناعات التبريد27
2002/05/01-77.0 %3,1275013,586219 شرآة الخليج للكابلات28
2002/05/12-73.9 %24629427 شرآة اصلاح السفن29
2002/05/13-26.0 %15322072.8 شرآة الخدمات البحرية30
2002/05/13-48.5 %1,640233,18244.5 شرآة اسمنت بورتلاند31
2002/05/15-72.3 %361.81316.4 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن32
2002/05/08+14.0 %8505774649.7 شرآة السكب الكويتية 33
2002/05/12-20.2 %7938.599412 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية34
1.78,36611.62002/05/06-172- شرآة الصناعات المتحدة35
2002/05/11-29.9 %1735.22467.5 شرآة أسمنت الهلال36
2002/05/18+57.0 %2,4997.91,5925.0 شرآة المخازن العموميه37
2002/05/15+57.0 %0.2-43-190.2 شرآة مجمعات الاسواق38
2.0280.62002/05/15-100- شرآة الحاسبات الالكترونية39
17487.32002/05/01-99- المجموعة البترولية المستقلة40
2002/05/08+1.0 %1286.31266.2 الشرآة الوطنية للتنظيف41
2002/05/18+58.6 %9203.45802.2 شرآة مرآز سلطان 42
19642002/05/15-25- شرآة مجموعة عربى القابضة43
2002/05/12-6.4 %63012.26727.6 شرآة مجموعة النقل44
2002/05/15+114.7 %1892.7881.3شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل45
70.12002/05/06- الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني46
2002/05/07-64.0 %6623.11,8428.5 شرآة نقل وتجاره المواشى47
2002/05/05+97.5 %3372.21711.2 شرآة الأسماك الكويتية المتحده48
3.11831.62002/05/15-359- الشرآة المتحده للدواجن49
2002/05/14+17.2 %3,08825.72,63521.9 الشرآة الكويتية للأغذية50
2002/05/07+311.0 %68111660.3 بنك البحرين الدولى 51
2002/05/18+93.6 %4.9-1,457-940.3 الشرآة العربية الإستثمارات العامة52
2002/05/18-1.6 %1840.41870.4 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض53
2002/05/15-133.5 %0.3-96-320.1 المجموعة العربية للتأمين54
2002/05/06+90.7 %1,4341.97521 بنك الخليج المتحد55
2,06234.42002/05/15الشرآة القابضة المصرية الكويتية 56
2002/05/05-65.9 %785102.02,298214.0صندوق الإسـتـثـمار الأول 57
2002/05/13+69.6 %62634.836918.4صندوق الإستثمار العقاري 58
2002/05/14-25.1 %29212.039016.0صندوق الـفـرص العقارية 59

  تاريخ الإعلان 
عن الأرباح

��������	�
������������	�
��
��������
���������������������������

إعـــلانــات الأربــــاح  :

م
 خلال الربع الأول عام2001 خلال الربع الأول عام2002



 شـــهـر
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

%28.0- 444.96- 1,591.94 1,146.98

�� ��

%22.3- 216.65- 972.72 756.07

 شـــهـر
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� ��

%6.1+ 124.5+ 2,033.1 2,157.6

�� ��

%6.0+ 9.07+ 150.38 159.45

�� ��

%25.6- 4,056,165,000 3,017,462,500   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� ��

%20.8- 71,212 56,395  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق( صفقه)

�� ��

%15.6- 858,617,220 724,433,220  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� ��

%18.2- 184,371,136 150,873,125  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/ يوم)

�� ��

%12.9- 3,237 2,820  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/ يوم)

�� ��

%7.2- 39,028,055 36,221,661  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/ يوم)

�� ��

%267.2+ 29,000 106,500  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� ��

%208.6+ 31,980 98,680  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� ��

%316.7+ 38+ 12 50  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� ��

%7.0+ 626+ 8,956 9,582 القيمةالسوقية للشرآات في السوق(مليون د.ك)
22 20

أبــريــل2002 و مـايــو2002  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالسـعري للســوق خـلال شـهري 
نقطة أبــريــل2002 مـايــو2002           نقطة

أبــريــل2002 و مـايــو2002  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالوزني للســوق خـلال شـهري 
نقطة أبــريــل2002 مـايــو2002           نقطة

الكــميــة  ( نقطة)
القـيــمــة  ( نقطة)

أبــريــل2002مـايــو2002

أبــريــل2002مـايــو2002

عــــــــــدد أيـــام الـتـداول

الـــتـــغـــــيـــــر

1,038,702,500-

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

مـقـارنــة مـــؤشــــرا ت الــتـداول فى  ســــوق الكـويـت للأوراق المـالـية 

      مقياس شرآةالإســتثمارات الوطنية لنشاط  ســــوق الكويت للأوراق المالـية         

     يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم (الكمية) ورؤس الأموال (القيمة)  للشرآات 
المدرجة بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

66,700+

14,817-

 الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)
 الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

134,184,000-
33,498,011-

417-
2,806,394-

77,500+
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مــايــو عـام 2002 مقارنة الحرآة الـيـومية لمؤشــرات الـتـداول للسـوق مع الـيـوم السـابق خلال شهر

مـــؤشـــر
  يــــوم

36,855,810 2,903 151,740,000 2,033.1 2002/04/30

�� ��

 %5.1+ 38,719,160

�� ��

%8.4- 2,660

�� ��

 %4.3+ 158,192,500

�� ��

 %0.2+ 2,037.6 2002/05/01

�� ��

 %13.1+ 43,806,820

�� ��

 %31.2+ 3,491

�� ��

 %30.9+ 207,042,500

�� ��

 %1.0+ 2,058.2 2002/05/04

�� ��

%3.9- 42,086,420

�� ��

%0.5- 3,473

�� ��

 %8.9+ 225,425,000

�� ��

%0.6- 2,046.0 2002/05/05

�� ��

%41.6- 24,597,510

�� ��

%32.6- 2,342

�� ��

%47.4- 118,547,500

�� ��

%0.0- 2,045.3 2002/05/06

�� ��

 %14.0+ 28,053,380

�� ��

 %3.1+ 2,415

�� ��

 %5.0+ 124,507,500
�� ��

%1.0- 2,024.9 2002/05/07

�� ��

%11.0- 24,960,520

�� ��

%3.3- 2,336

�� ��

 %2.6+ 127,700,000

�� ��

 %0.1+ 2,027.5 2002/05/08

�� ��

 %0.9+ 25,180,510

�� ��

%13.8- 2,013

�� ��

%18.1- 104,575,000

�� ��

%0.7- 2,013.1 2002/05/11

�� ��

%9.8- 22,702,290

�� ��

%12.5- 1,761

�� ��

%24.3- 79,152,500

�� ��

%0.3- 2,006.1 2002/05/12

�� ��

%30.3- 15,824,190

�� ��

%24.2- 1,335

�� ��

%32.1- 53,715,000

�� ��

 %0.2+ 2,009.5 2002/05/13

�� ��

 %78.6+ 28,254,650

�� ��

 %47.9+ 1,974

�� ��

 %46.8+ 78,877,500

�� ��

%0.1- 2,007.5 2002/05/14

�� ��

%14.4- 24,173,640

�� ��

 %5.3+ 2,079

�� ��

 %15.6+ 91,202,500

�� ��

 %0.3+ 2,012.6 2002/05/15

�� ��

 %74.4+ 42,153,900

�� ��

 %47.4+ 3,065
�� ��

 %75.2+ 159,767,500

�� ��

 %1.4+ 2,040.5 2002/05/18

�� ��

%26.6- 30,947,280

�� ��

%14.8- 2,611

�� ��

%20.5- 127,057,500

�� ��

 %0.7+ 2,055.5 2002/05/19

�� ��

%2.6- 30,155,600

�� ��

%1.7- 2,567

�� ��

%0.7- 126,165,000

�� ��

%0.0- 2,054.7 2002/05/20

�� ��

 %66.9+ 50,326,340

�� ��

 %19.8+ 3,076

�� ��

 %42.9+ 180,257,500

�� ��

 %1.1+ 2,078.0 2002/05/21

�� ��

 %11.0+ 55,838,470

�� ��

 %25.9+ 3,874

�� ��

 %23.3+ 222,205,000

�� ��

 %0.6+ 2,091.4 2002/05/22

�� ��

%21.5- 43,814,470

�� ��

%13.0- 3,369

�� ��

%28.4- 159,072,500 �� �� 0 2,091.4 2002/05/26

�� ��

 %6.5+ 46,654,970
�� ��

 %3.4+ 3,485

�� ��

 %31.4+ 209,092,500

�� ��

 %1.3+ 2,119.3 2002/05/27

�� ��

 %25.6+ 58,610,870
�� ��

 %29.2+ 4,504

�� ��

 %16.2+ 242,920,000

�� ��

 %1.6+ 2,152.7 2002/05/28

�� ��

%18.8- 47,572,230

�� ��

%12.0- 3,965

�� ��

%8.6- 221,987,500

�� ��

 %0.2+ 2,157.6 2002/05/29

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الســـوق 
السعري(نقطة)

 %   %   %   %  
  للتغيرعــن 

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

الحرآة الـيومـية لمؤشــرات التداول الـيـومـية فى ســـوق الكويت للأوراق المالية 

عددالصفقات 
(صفقة)

 آمية الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(سهم)

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

 قيمة الأسهم  
المتداولة(د.ك)

الكمية(مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

1
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02
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عـدد الصفقات (مائة صفقة)
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عدد الصفقات آمية الأسهم المتداولة قيمة الأسهم المتداولة

التـقـريرالشهـري 4
____________________________________________________________________________________



نــهــايـــة اقــفـــال تــــــــــــــــــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2001/12/31 2001/12/31 2002/04/30 2002/05/29     مـــــؤشــــــــــر

�� �� %6.1+ %26.2+ 1,709.4 2,033.1 2,157.6   الـسـوق السعري 

�� �� %6.0+ %21.16+ 131.60 150.38 159.45   الـسـوق الـوزنـي 

�� �� %8.6+ %19.2+ 2,513.2 2,758.3 2,994.8    الــبـــنـــوك

�� �� %4.0+ %29.4+ 1,967.9 2,447.0 2,546.0    الإسـتثمار

�� �� %10.5+ %26.8+ 1,050.6 1,205.5 1,332.0    الـتـأمين

�� �� %3.7+ %45.2+ 1,236.3 1,730.6 1,794.9    العـقـارى

�� �� %3.2+ %17.7+ 1,761.2 2,009.4 2,073.4    الصنـاعى

�� �� %12.0+ %34.6+ 1,967.6 2,365.2 2,649.0    الخـدمـات

�� �� %10.2+ %26.8+ 1,316.2 1,514.6 1,669.4    الأغـذيـة

�� �� %0.8+ %0.6+ 1,143.1 1,140.6 1,149.8    الغير آويتيه

�� �� %0.1+ %9.3+ 1,398.8 1,527.9 1,529.5    الصناديـق 

الشرآات   
    التاريخ

84 7 6 21 57 مـايــو2002

82 8 9 14 59 أبــريــل2002

غير متداولةالثابتة

مـقـارنــة مـــؤشــــــرا ت قـطـاعـات ســـــــوق الكـويــت للأوراق المـــالـية 

اجمالي المتداولة المنخفضة المرتفعة

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

2002/04/30

نـسبة تغير مـؤشرات قـطاعـات السوق نهاية شهر مـايـوعن نهاية شهرأبـريـل2002

 نشــاط  الــ 91 شــرآـة المدرجة في سـوق الكويـت للأوراق المالـية خلال شهري مـايـو2002 و أبريل2002

3.2%3.7%

0.8%

10.2%

12.0%

10.5%

4.0%

8.6%

0.1%
0

%2.0+

%4.0+

%6.0+

%8.0+

%10.0+

%12.0+

%14.0+

   الصناديـق    الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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مـــؤشـــر

عـام
  شــهر

22 20 93,042,310 423,444,660 8,006 36,647 352,425,000 1,793,360,000 1,339.8 1,755.9 يــنـايـر

18 15 184,279,670 198,529,770 16,253 15,567 887,247,500 703,367,500 1,380.3 1,764.2 فـبـرايـر

15 21 326,729,640 431,136,950.0 29,564 35,756.0 1,365,902,500 1,746,277,500.0 1,453.8 1,868.0 مـــارس

55 56 604,051,620 1,053,111,380 53,823 87,970 2,605,575,000 4,243,005,000 مجموع الربع الأول

22 22 245,247,960 858,617,220 26,849 71,212 1,169,680,000 4,056,165,000 1,491.7 2,033.1 أبــريــل

21 20 256,145,760 724,433,220 31,765 56,395 1,326,302,500 3,017,462,500 1,575.2 2,157.6 مـايـــو

20 423,681,440 50,212 2,430,727,500 1,685.1 يـونـيـو

63 42 925,075,160 1,583,050,440 108,826 127,607 4,926,710,000 7,073,627,500 مجموع الربع الثانى

23 536,709,570 52,679 2,365,255,000 1,692.4 يـولـيـو

21 509,139,051 38,548 1,817,160,000 1,793.4 أغسطس

22 386,946,800 39,029 1,692,885,000 1,599.9 سبـتمبر

66 0 1,432,795,421 0 130,256 0 5,875,300,000 0 مجموع الربع الثالث

22 231,667,740 26,495 1,117,652,500 1,659.7 أآتـوبـر

20 121,914,690 12,096 482,978,000 1,656.7 نـوفمبر

20 265,412,180 22,814 1,290,170,000 1,709.4  ديـسمبر

62 0 618,994,610 0 61,405 0 2,890,800,500 0 مجموع الربع الرابع 

246 98 3,580,916,811 2,636,161,820 354,310 215,577 16,298,385,500 11,316,632,500 المجموع السـنوي

14,556,572 26,899,610 1,440 2,200 66,253,600 115,475,842 المـعــدل الـيـومي

11,664,224,140

2002

8,643,153,508

2002 2001 2001

عام 2002

الســوق السعري 
عددالصفقات (صفقة)    آمية الأســـهم المـتـداولة (ســهـم)(نقطة)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

حـرآـة مؤشرات الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهرعامى2002 و2001 م.

       قـيـمة الأســـهم المتـداولة    
( دينارآويتى )

عــددايام 
التداول(يوم)

                                                   **   المجموع يشمل حتى نهاية  شهر مايو من عام  2002 وجميع أشهر السنة في عام 2001.       

عــام2001

2002

مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )

2001 2002 2001

* اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي اخر يوم خلال شهرمايو2002 بسعر ( 305 ) فلس آويتي  .

2002 2001
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مــايــو عـام 2002 تـرتـيـب قطاعات السوق حسب مؤشرات التداول خـلال شــهـر

  آمية الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. آمـية الاســـهم مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

5 %8.5+ 257,755,000   البنوك
1 %40.4+ 1,218,500,000   الإستثمار
8 %1.0+ 30,120,000   التأمين
2 %19.8+ 598,890,000   العقارى
3 %11.6+ 351,220,000   الصناعى
4 %9.8+ 295,115,000   الخدمات
7 %2.7+ 80,617,500   الأغــذية
6 %6.1+ 185,245,000   الغيرآويتية

%100 3,017,462,500 المجموع 

 عـــــدد الصـفـقـات
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %9.2+ 5,190   البنوك
1 %31.6+ 17,797   الإستثمار
8 %0.9+ 506   التأمين
3 %17.6+ 9,947   العقارى
2 %18.2+ 10,240   الصناعى
4 %15.6+ 8,816   الخدمات
7 %3.1+ 1,738   الأغــذية
6 %3.8+ 2,161   الغيرآويتية

%100 56,395 المجموع 

قيمة الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. مـــؤشـــر قـيـمة الأســـهم 
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

4 %15.7+ 113,406,550   البنوك
1 %27.7+ 200,373,590   الإستثمار
8 %1.6+ 11,328,350   التأمين
5 %14.2+ 103,074,500   العقارى
3 %18.1+ 131,079,130   الصناعى
2 %19.1+ 138,549,030   الخدمات
6 %2.1+ 14,997,340   الأغــذية
7 %1.6+ 11,624,730   الغيرآويتية

%100 724,433,220 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإستثمار
%40.4

  الغيرآويتية
%6.1

  التأمين
%1.0

  الصناعى
%11.6

  الخدمات
%9.8

  الأغــذية
%2.7   البنوك

%8.5

  العقارى
%19.8

  العقارى
%17.6

  البنوك
%9.2

  الأغــذية
  الخدمات%3.1

%15.6

  الصناعى
%18.2   التأمين

%0.9

  الغيرآويتية
%3.8

  الإستثمار
%31.6

  الإستثمار
%27.7

  الغيرآويتية
%1.6

  التأمين
%1.6

  الصناعى
%18.1

  الخدمات
%19.1

  الأغــذية
%2.1

  البنوك
%15.7

  العقارى
%14.2
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أبــريــل2002 و مـايــو2002  مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال شــهري 

آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

شــهـر
  قــطــاع 

�� �� %35.3- 398,145,000 257,755,000   البنوك

�� �� %21.5- 1,551,375,000 1,218,500,000   الإستثمار

�� �� %775.6+ 3,440,000 30,120,000   التأمين

�� �� %46.4- 1,117,420,000 598,890,000   العقارى

�� �� %19.3- 435,052,500 351,220,000   الصناعى

�� �� %4.3+ 283,080,000 295,115,000   الخدمات

�� �� %32.4- 119,247,500 80,617,500   الأغــذية

�� �� %24.8+ 148,405,000 185,245,000   الغيرآويتية
�� �� %25.6- 4,056,165,000 3,017,462,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

شــهـر
  قــطــاع 

�� �� %36.1- 8,120 5,190   البنوك

�� �� %19.1- 22,010 17,797   الإستثمار

�� �� %416.3+ 98 506   التأمين

�� �� %40.7- 16,782 9,947   العقارى

�� �� %16.3- 12,230 10,240   الصناعى

�� �� %16.4+ 7,576 8,816   الخدمات

�� �� %30.7- 2,507 1,738   الأغــذية

�� �� %14.4+ 1,889 2,161   الغيرآويتية

�� �� %20.8- 71,212 56,395 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة

شــهـر
  قــطــاع 

�� �� %28.9- 159,433,100 113,406,550   البنوك

�� �� %17.7- 243,496,170 200,373,590   الإستثمار

�� �� %816.1+ 1,236,650 11,328,350   التأمين

�� �� %32.7- 153,184,880 103,074,500   العقارى

�� �� %11.4- 147,890,540 131,079,130   الصناعى

�� �� %13.4+ 122,159,250 138,549,030   الخدمات

�� �� %25.5- 20,124,720 14,997,340   الأغــذية

�� �� %4.8+ 11,091,910 11,624,730   الغيرآويتية

�� �� %15.6- 858,617,220 724,433,220 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

%
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2001 و 2002 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

عـــــــام
  شــهـر

�� �� %640.6+ 242,165,000 1,793,360,000   يـنـايــر

�� �� %66.5+ 422,522,500 703,367,500   فـبـرايـر

�� �� %263.8+ 480,010,000 1,746,277,500   مــارس

�� �� %287.2+ 1,047,690,000 4,056,165,000   ابــريـل

�� �� %119.3+ 1,375,995,000 3,017,462,500   مــايـــو
463,397,500   يــونـيـو
332,617,500   يــولـيـو
592,650,000   اغسطس
939,912,500   ســبتمبر
453,190,000   اآـتـوبـر
221,617,500   نـوفـمبـر
363,055,000   ديسـمبر

6,934,822,500 11,316,632,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
عـــــــام

  شــهـر

�� �� %700.0+ 4,581 36,647   يـنـايــر

�� �� %76.0+ 8,843 15,567   فـبـرايـر

�� �� %255.4+ 10,060 35,756   مــارس

�� �� %220.0+ 22,253 71,212   ابــريـل

�� �� %57.4+ 35,840 56,395   مــايـــو
11,573   يــونـيـو
10,163   يــولـيـو
11,333   اغسطس
20,010   ســبتمبر
11,502   اآـتـوبـر

5,508   نـوفـمبـر
8,086   ديسـمبر

159,752 215,577 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عـــــــام

  شــهـر

�� �� %873.1+ 43,514,770 423,444,660   يـنـايــر

�� �� %245.9+ 57,402,300 198,529,770   فـبـرايـر

�� �� %522.2+ 69,294,310 431,136,950   مــارس

�� �� %396.4+ 172,963,990 858,617,220   ابــريـل

�� �� %156.7+ 282,230,870 724,433,220   مــايـــو
91,274,730   يــونـيـو
73,860,090   يــولـيـو

117,948,850   اغسطس
181,714,340   ســبتمبر
110,680,580   اآـتـوبـر

96,016,330   نـوفـمبـر
45,284,720   ديسـمبر

1,342,185,880 2,636,161,820 المجموع 

2001 2002

2001 2002

20022001

                    شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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4,500

يــر
يـنـا

  

ايـر
ـبـر

  ف

ــارس
  م

ريـل
 ابــ

 

ـــو
مــاي

  

ـيـو
ــون

  ي

ـيـو
ــول

  ي

سطس
  اغ

مبر
ســبت

  

وبـر
آـتـ

  ا

مبـر
وفـ

  نـ

مبر
  ديسـ

2001 آمية الأسهم ( مليون سهم)2002

25
75

125
175
225
275
325
375
425
475
525
575
625
675
725
775
825
875
925

يــر
يـنـا

  

ايـر
ـبـر

  ف

ــارس
  م

ريـل
 ابــ

 

ـــو
مــاي

  

ـيـو
ــون

  ي

ـيـو
ــول

  ي

  اغسطس

مبر
ســبت

  

وبـر
آـتـ

  ا

مبـر
ـوفـ

  ن

مبر
  ديسـ

2001 قيمة الأسهم( مليون د.ك)2002

10
60

110
160
210
260
310
360
410
460
510
560
610
660
710
760

يــر
يـنـا

  
ايـر

ـبـر
  ف

ــارس
  م

ريـل
 ابــ

 
ـــو

مــاي
  

ـيـو
ــون

  ي
ـيـو

ــول
  ي

سطس
  اغ

مبر
ــبت

  س
وبـر

آـتـ
  ا

مبـر
وفـ

  نـ
مبر

  ديسـ

2001 عددالصفقات( مائة صفقة)2002
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%5.3+ 25+ 2002/04/30 475 47,435,700 2,539 98,590,000 500 445 510 1 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%17.2+ 170+ 2002/04/30 990 42,548,250 1,933 39,847,500 1,160 980 1,200 2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%6.7+ 120+ 2002/04/30 1,780 34,507,550 955 18,862,500 1,900 1,760 1,900 3 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%9.5+ 16+ 2002/04/30 168 26,543,160 2,604 149,300,000 184 162 192 4 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%3.3- 4- 2002/04/30 122 25,544,640 2,271 214,200,000 118 112 126 5  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%15.9+ 39+ 2002/04/30 246 25,490,090 1,769 97,650,000 285 238 300 6 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%3.2+ 30+ 2002/04/30 940 22,620,700 510 24,090,000 970 930 970 7 بنك الكويت الوطني

�� ��

%13.6+ 45+ 2002/04/30 330 22,034,850 1,354 61,280,000 375 325 385 8 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%5.2+ 15+ 2002/04/30 290 21,921,350 1,226 73,340,000 305 290 310 9 بنك برقان 

�� ��

%5.4+ 10+ 2002/04/30 186 21,685,080 1,567 115,540,000 196 176 198 10 شرآة العقارات المتحده

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%3.3- 4- 2002/04/30 122 25,544,640 2,271 214,200,000 118 112 126 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%8.8+ 10+ 2002/04/30 114 19,027,560 2,381 161,900,000 124 108 126 2 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%9.5+ 16+ 2002/04/30 168 26,543,160 2,604 149,300,000 184 162 192 3 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%12.7+ 18+ 2002/04/30 142 18,254,240 1,824 121,940,000 160 136 164 4 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%8.8+ 12+ 2002/04/30 136 17,148,040 1,484 118,640,000 148 130 156 5 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%47.7+ 62+ 2002/04/30 130 18,340,640 1,473 117,720,000 192 132 194 6 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%5.4+ 10+ 2002/04/30 186 21,685,080 1,567 115,540,000 196 176 198 7 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%5.3+ 25+ 2002/04/30 475 47,435,700 2,539 98,590,000 500 445 510 8 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%15.9+ 39+ 2002/04/30 246 37,376 1,769 97,650,000 285 238 300 9 الشرآة الوطنية العقارية

�� �� 0 0 2002/04/30 188 16,787,000 550 96,600,000 188 170 198 10 مجموعة عارف الإستثمارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%57.5+ 230+ 2002/04/29 400 128,950 26 235,000 630 405 630 1 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%47.7+ 62+ 2002/04/30 130 18,340,640 1,473 117,720,000 192 132 194 2 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%29.9+ 100+ 2002/04/30 335 12,614,850 961 30,680,000 435 350 450 3 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%29.7+ 44+ 2002/05/22 148 13,655,240 1,368 76,860,000 192 148 198 شرآةبيت الإستثمارالخليجي 4

�� ��

%29.2+ 140+ 2002/04/30 480 1,976,500 282 3,325,000 620 465 670 5 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%21.6+ 80+ 2002/04/30 370 9,729,750 991 23,460,000 450 355 470 6 شرآة صناعات التبريد
�� ��

%18.2+ 60+ 2002/04/29 330 686,500 131 1,940,000 390 330 390 7 شرآة وربة للتأمين
�� ��

%17.2+ 170+ 2002/04/30 990 42,548,250 1,933 39,847,500 1,160 980 1,200 8 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
�� ��

%17.0+ 180+ 2002/04/29 1,060 2,772,200 125 2,357,500 1,240 1,060 1,240 9 الشرآة الكويتية للأغذية

�� ��

%15.9+ 39+ 2002/04/30 246 25,490,090 1,769 97,650,000 285 238 300 10 الشرآة الوطنية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%18.5- 85- 2002/04/30 460 10,367,600 1,101 27,140,000 375 355 460 1 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%13.8- 45- 2002/04/30 325 5,017,800 569 17,570,000 280 265 330 2 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%10.3- 24- 2002/04/30 234 311,520 73 1,520,000 210 176 234 3 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%8.5- 4- 2002/03/31 47 4,597,920 925 93,320,000 43 43 56 4 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابي

�� ��

%8.1- 3- 2002/04/30 37 1,736,120 427 49,280,000 34 32 38 5 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%7.7- 14- 2002/04/30 182 702,480 176 4,140,000 168 156 182 6 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%7.1- 6- 2002/04/30 84 770,440 65 9,640,000 78 78 83 7 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%6.4- 16- 2002/04/30 250 37,375 511 14,140,000 234 230 250 8 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%5.0- 60- 2002/04/29 1,200 492,100 54 407,500 1,140 1,080 1,260 9 شرآة السكب الكويتية 

�� ��

%3.8- 30- 2002/04/22 780 62,850 8 85,000 750 730 750 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  10

م

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســبة التـغـيرفي السـعـر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآثرعـشــرشــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السـعر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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مــايــو عـام 2002         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%57.5+ 230+ 2002/04/29 400 128,950 26 235,000 630 405 630 ��1 شرآة مجموعة النقل ��

%17.0+ 180+ 2002/04/29 1,060 2,772,200 125 2,357,500 1,240 1,060 1,240 ��2 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%17.2+ 170+ 2002/04/30 990 42,548,250 1,933 39,847,500 1,160 980 1,200 ��3 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%29.2+ 140+ 2002/04/30 480 1,976,500 282 3,325,000 620 465 670 ��4 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%6.7+ 120+ 2002/04/30 1,780 34,507,550 955 18,862,500 1,900 1,760 1,900 ��5 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%29.9+ 100+ 2002/04/30 335 12,614,850 961 30,680,000 435 350 450 ��6 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%21.6+ 80+ 2002/04/30 370 9,729,750 991 23,460,000 450 355 470 ��7 شرآة صناعات التبريد ��

%7.4+ 70+ 2002/04/30 950 21,393,350 622 22,055,000 1,020 950 1,040 ��8 بيت التمويل الكويتي ��

%47.7+ 62+ 2002/04/30 130 18,340,640 1,473 117,720,000 192 132 194 ��9 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%18.2+ 60+ 2002/04/29 330 686,500 131 1,940,000 390 330 390 ��10 شرآة وربة للتأمين ��

%14.1+ 50+ 2002/04/30 355 3,789,600 215 9,780,000 405 355 405 ��11 شرآة الخليج للتأمين ��

%7.4+ 50+ 2002/04/30 680 2,539,500 152 3,630,000 730 670 740 ��12 بنك الخليج ��

%13.6+ 45+ 2002/04/30 330 22,034,850 1,354 61,280,000 375 325 385 ��13 شرآة المخازن العموميه ��

%11.4+ 45+ 2002/04/30 395 12,165,000 801 28,790,000 440 380 450 ��14 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

سهم جديد 44+ 2002/05/22 148 13,655,240 1,368 76,860,000 192 148 198 شرآةبيت الإستثمارالخليجي 15�� ��

%2.4+ 40+ 2002/04/30 1,680 5,769,700 372 3,382,500 1,720 1,680 1,720 ��16 شرآة الخليج للكابلات ��

%15.9+ 39+ 2002/04/30 246 25,490,090 1,769 97,650,000 285 238 300 ��17 الشرآة الوطنية العقارية ��

%9.7+ 35+ 2002/04/30 360 14,871,350 1,098 39,770,000 395 330 400 ��18 شرآة أسمنت الكويت ��

%3.2+ 30+ 2002/04/30 940 22,620,700 510 24,090,000 970 930 970 ��19 بنك الكويت الوطني ��

%3.3+ 30+ 2002/04/17 920 264,250 27 290,000 950 880 950 ��20 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%5.3+ 25+ 2002/04/30 475 47,435,700 2,539 98,590,000 500 445 510 ��21 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%6.0+ 25+ 2002/04/24 415 691,500 88 1,610,000 440 390 460 ��22 شرآة الخدمات البحرية ��

%8.1+ 25+ 2002/04/30 310 271,850 64 860,000 335 300 340 ��23 شرآة الصالحيه العقارية ��

%10.7+ 24+ 2002/04/30 224 1,078,920 184 4,640,000 248 222 248 ��24 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%12.7+ 20+ 2002/04/30 158 12,492,320 1,255 74,860,000 178 154 184 ��25 شرآة مرآز سلطان  ��

%7.1+ 20+ 2002/04/30 280 14,494,950 665 50,270,000 300 280 305 ��26 البنك الأهلي  ��

%14.5+ 20+ 2002/04/30 138 3,454,160 460 23,460,000 158 130 162 ��27 الشرآة المتحده للدواجن ��

%5.6+ 20+ 2002/04/30 360 2,986,500 75 8,140,000 380 360 385 ��29 شرآة الكويت للتأمين ��

%12.7+ 18+ 2002/04/30 142 18,254,240 1,824 121,940,000 160 136 164 ��30 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%9.7+ 18+ 2002/04/30 186 18,241,360 1,772 91,960,000 204 184 212 ��31 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%9.5+ 16+ 2002/04/30 168 26,543,160 2,604 149,300,000 184 162 192 ��32 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%7.6+ 16+ 2002/04/30 210 12,652,120 1,277 58,300,000 226 186 232 ��33 شرآة اصلاح السفن ��

%11.6+ 16+ 2002/04/30 138 938,680 252 6,380,000 154 136 154 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 34�� ��

%5.2+ 15+ 2002/04/30 290 21,921,350 1,226 73,340,000 305 290 310 ��35 بنك برقان ��

%5.5+ 15+ 2002/04/30 275 10,306,050 833 36,430,000 290 270 295 ��36 البنك العقاري  ��

%8.8+ 12+ 2002/04/30 136 17,148,040 1,484 118,640,000 148 130 156 ��37 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%5.7+ 12+ 2002/04/30 210 2,946,200 366 13,240,000 222 210 228 ��38 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%4.5+ 11+ 2002/04/30 244 15,888,610 1,332 63,900,000 255 232 265 ��39 شـرآة دار الإستثمار ��

%8.8+ 10+ 2002/04/30 114 19,027,560 2,381 161,900,000 124 108 126 ��40 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%5.4+ 10+ 2002/04/30 186 21,685,080 1,567 115,540,000 196 176 198 ��41 شرآة العقارات المتحده ��

%1.3+ 10+ 2002/04/30 770 10,178,300 358 13,380,000 780 750 780 ��42 شرآة التسهيلات التجارية ��

%1.8+ 10+ 2002/04/30 570 2,533,800 117 4,425,000 580 560 580 ��43 شرآة أسمنت الهلال ��

%2.7+ 10+ 2002/04/30 375 1,558,850 272 4,080,000 385 355 395 ��44 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%2.5+ 10+ 2002/04/30 395 568,300 91 1,410,000 405 395 420 ��45 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%1.7+ 10+ 2002/04/30 590 211,450 29 375,000 600 550 600 ��46 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%4.7+ 8+ 2002/04/30 170 11,896,880 1,377 67,460,000 178 166 182 ��47 شرآة الإنماء العقارية ��

%4.7+ 8+ 2002/04/30 170 2,999,400 385 16,960,000 178 166 184 ��48 شرآة مجمعات الاسواق ��

%9.6+ 8+ 2002/04/27 83 535,600 89 6,080,000 91 71 93 ��49 المجموعة العربية للتأمين ��

%2.7+ 6+ 2002/04/30 224 9,127,440 692 40,700,000 230 208 234 ��50 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%7.6+ 5+ 2002/04/30 66 2,204,840 344 30,840,000 71 66 74 ��51 بنك البحرين الدولى  ��

%2.4+ 4+ 2002/04/30 164 7,056,120 768 42,740,000 168 152 174 ��52 شرآة التمـدين العقارية ��

%3.8+ 4+ 2002/04/30 106 881,160 224 8,120,000 110 102 114 ��53 بنك الخليج المتحد ��
%1.6+ 2+ 2002/04/30 128 1,769,720 326 13,780,000 130 118 132 ��54 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��
%1.1+ 2+ 2002/04/30 184 863,280 32 4,780,000 186 172 186 ��55 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.0+ 2+ 2002/03/13 198 100,000 1 500,000 200 200 200 ��56 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%1.8+ 1+ 2002/04/30 56 811,760 192 14,120,000 57 56 57 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية60

مــايــو عـام 2002        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها  خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%18.5- 85- 2002/04/30 460 10,367,600 1,101 27,140,000 375 355 460 ��1 المجموعة البترولية المستقلة ��

%5.0- 60- 2002/04/29 1,200 492,100 54 407,500 1,140 1,080 1,260 ��2 شرآة السكب الكويتية  ��

%13.8- 45- 2002/04/30 325 5,017,800 569 17,570,000 280 265 330 ��3 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%3.8- 30- 2002/04/22 780 62,850 8 85,000 750 730 750 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  4�� ��

%10.3- 24- 2002/04/30 234 311,520 73 1,520,000 210 176 234 ��5 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%3.8- 20- 2002/04/30 530 2,542,300 284 4,865,000 510 490 550 ��6 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%6.4- 16- 2002/04/30 250 3,364,000 511 14,140,000 234 230 250 ��7 شرآة الصناعات المتحدة ��

%7.7- 14- 2002/04/30 182 702,480 176 4,140,000 168 156 182 ��8 شرآة الإتحاد العقارية ��

%3.8- 10- 2002/04/30 265 2,611,460 276 10,280,000 255 240 265 ��9 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%3.0- 10- 2002/04/30 335 2,099,800 279 6,380,000 325 310 345 ��10 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%2.7- 7- 2002/04/30 255 12,953,260 1,345 52,160,000 248 234 260 ��11 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%7.1- 6- 2002/04/30 84 770,440 65 9,640,000 78 78 83 ��12 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%1.1- 5- 2002/04/30 445 7,515,800 221 17,260,000 440 430 445 ��13 البنك التجارى  ��

%1.3- 5- 2002/04/17 400 3,865,750 85 10,260,000 395 375 400 ��14 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%3.3- 4- 2002/04/30 122 25,544,640 2,271 214,200,000 118 112 126 ��15  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%8.5- 4- 2002/03/31 47 4,597,920 925 93,320,000 43 43 ��16 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض56 ��

%2.7- 4- 2002/04/30 146 1,101,680 263 7,780,000 142 134 150 ��17 شرآة المصالح العقارية  ��

%2.9- 3- 2002/04/30 102 6,279,520 859 62,620,000 99 96 106 ��18 الشرآة العربية العقارية ��

%8.1- 3- 2002/04/30 37 1,736,120 427 49,280,000 34 32 38 ��19 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%1.4- 2- 2002/04/30 140 6,159,520 877 44,520,000 138 134 142 ��20 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%1.9- 2- 2002/04/30 104 60,680 23 600,000 102 99 104 8.7 21

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 21  شرآة من أصل 84  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 57  شرآة من أصل 84  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 9.07 نقطة نقطة بتغير  159.45+ +124.5 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  2157.6 بلغ المـؤشرالسعري للسـوق مــايــو عـام 2002 حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة

�� ��

%3.2+ 30+ 2002/04/30 940 %3.1 22,620,700 %0.9 510 %0.8 24,090,000 970 930 970 1 بنك الكويت الوطني

�� ��

%7.4+ 50+ 2002/04/30 680 %0.4 2,539,500 %0.3 152 %0.1 3,630,000 730 670 740 2 بنك الخليج 

�� ��

%1.1- 5- 2002/04/30 445 %1.0 7,515,800 %0.4 221 %0.6 17,260,000 440 430 445 3 البنك التجارى

�� ��

%7.1+ 20+ 2002/04/30 280 %2.0 14,494,950 %1.2 665 %1.7 50,270,000 300 280 305 4 البنك الأهلي 

�� ��

%29.9+ 100+ 2002/04/30 335 %1.7 12,614,850 %1.7 961 %1.0 30,680,000 435 350 450 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%5.5+ 15+ 2002/04/30 275 %1.4 10,306,050 %1.5 833 %1.2 36,430,000 290 270 295 6 البنك العقاري 

�� ��

%5.2+ 15+ 2002/04/30 290 %3.0 21,921,350 %2.2 1,226 %2.4 73,340,000 305 290 310 7 بنك برقان 

�� ��

%7.4+ 70+ 2002/04/30 950 %3.0 21,393,350 %1.1 622 %0.7 22,055,000 1,020 950 1,040 8 بيت التمويل الكويتي
%15.7 113,406,550 %9.2 5,190 %8.5 257,755,000 162.05 2994.8 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%2.7+ 6+ 2002/04/30 224 %1.3 9,127,440 %1.2 692 %1.3 40,700,000 230 208 234 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%1.3+ 10+ 2002/04/30 770 %1.4 10,178,300 %0.6 358 %0.4 13,380,000 780 750 780 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%47.7+ 62+ 2002/04/30 130 %2.5 18,340,640 %2.6 1,473 %3.9 117,720,000 192 132 194 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%12.7+ 18+ 2002/04/30 142 %2.5 18,254,240 %3.2 1,824 %4.0 121,940,000 160 136 164 12 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%3.3- 4- 2002/04/30 122 %3.5 25,544,640 %4.0 2,271 %7.1 214,200,000 118 112 126 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%13.8- 45- 2002/04/30 325 %0.7 5,017,800 %1.0 569 %0.6 17,570,000 280 265 330 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%1.6+ 2+ 2002/04/30 128 %0.2 1,769,720 %0.6 326 %0.5 13,780,000 130 118 132 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

%5.6+ 20+ 2002/04/30 355 %0.9 6,817,400 %1.2 654 %0.6 18,930,000 375 335 385 17  بيت الأوراق المالية

�� ��

%8.8+ 10+ 2002/04/30 114 %2.6 19,027,560 %4.2 2,381 %5.4 161,900,000 124 108 126 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%9.7+ 18+ 2002/04/30 186 %2.5 18,241,360 %3.1 1,772 %3.0 91,960,000 204 184 212 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/04/02 500 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 500 0 0 20 الشرآة الدولية للتمـويــل

�� ��

%8.8+ 12+ 2002/04/30 136 %2.4 17,148,040 %2.6 1,484 %3.9 118,640,000 148 130 156 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%10.7+ 24+ 2002/04/30 224 %0.1 1,078,920 %0.3 184 %0.2 4,640,000 248 222 248 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/04/30 188 %2.3 16,787,000 %1.0 550 %3.2 96,600,000 188 170 198 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%4.5+ 11+ 2002/04/30 244 %2.2 15,888,610 %2.4 1,332 %2.1 63,900,000 255 232 265 25 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%1.0+ 2+ 2002/03/13 198 %0.0 100,000 %0.0 1 %0.0 500,000 200 200 200 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� �� 0 0 2002/03/31 136 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 136 0 0 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� �� 0 0 2002/04/30 78 %0.5 3,396,680 %1.0 558 %1.5 45,280,000 78 69 79 28 الشرآة الكويتية للمال

�� ��

%29.7+ 44+ 2002/05/22 148 %1.9 13,655,240 %2.4 1,368 %2.5 76,860,000 192 148 198 شرآة بيت الإستثمارالخليجي 29
%27.7 200,373,590 %31.6 17,797 %40.4 1,218,500,000 150.48 2546.0 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%5.6+ 20+ 2002/04/30 360 %0.4 2,986,500 %0.1 75 %0.3 8,140,000 380 360 385 30 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%14.1+ 50+ 2002/04/30 355 %0.5 3,789,600 %0.4 215 %0.3 9,780,000 405 355 405 31 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

%1.3- 5- 2002/04/17 400 %0.5 3,865,750 %0.2 85 %0.3 10,260,000 395 375 400 32 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%18.2+ 60+ 2002/04/29 330 %0.1 686,500 %0.2 131 %0.1 1,940,000 390 330 390 33 شرآة وربة للتأمين
%1.6 11,328,350 %0.9 506 %1.0 30,120,000 135.45 1332.0 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 34 شرآة عقارات الكويت

�� ��

%5.4+ 10+ 2002/04/30 186 %3.0 21,685,080 %2.8 1,567 %3.8 115,540,000 196 176 198 35 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%15.9+ 39+ 2002/04/30 246 %3.5 25,490,090 %3.1 1,769 %3.2 97,650,000 285 238 300 36 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%8.1+ 25+ 2002/04/30 310 %0.0 271,850 %0.1 64 %0.0 860,000 335 300 340 37 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%8.1- 3- 2002/04/30 37 %0.2 1,736,120 %0.8 427 %1.6 49,280,000 34 32 38 38 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%2.4+ 4+ 2002/04/30 164 %1.0 7,056,120 %1.4 768 %1.4 42,740,000 168 152 174 39 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 40 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� ��

%10.3- 24- 2002/04/30 234 %0.0 311,520 %0.1 73 %0.1 1,520,000 210 176 234 41 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%2.7- 4- 2002/04/30 146 %0.2 1,101,680 %0.5 263 %0.3 7,780,000 142 134 150 42 شرآة المصالح العقارية

�� ��

%2.9- 3- 2002/04/30 102 %0.9 6,279,520 %1.5 859 %2.1 62,620,000 99 96 106 43 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%7.7- 14- 2002/04/30 182 %0.1 702,480 %0.3 176 %0.1 4,140,000 168 156 182 44 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%4.7+ 8+ 2002/04/30 170 %1.6 11,896,880 %2.4 1,377 %2.2 67,460,000 178 166 182 45 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%9.5+ 16+ 2002/04/30 168 %3.7 26,543,160 %4.6 2,604 %4.9 149,300,000 184 162 192 46 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%14.2 103,074,500 %17.6 9,947 %19.8 598,890,000 188.16 1794.9 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م

 



الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%5.3+ 25+ 2002/04/30 475 %6.5 47,435,700 %4.5 2,539 %3.3 98,590,000 500 445 510 47 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%11.4+ 45+ 2002/04/30 395 %1.7 12,165,000 %1.4 801 %1.0 28,790,000 440 380 450 48 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%9.7+ 35+ 2002/04/30 360 %2.1 14,871,350 %1.9 1,098 %1.3 39,770,000 395 330 400 49 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%21.6+ 80+ 2002/04/30 370 %1.3 9,729,750 %1.8 991 %0.8 23,460,000 450 355 470 50 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%2.4+ 40+ 2002/04/30 1,680 %0.8 5,769,700 %0.7 372 %0.1 3,382,500 1,720 1,680 1,720 51 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%7.6+ 16+ 2002/04/30 210 %1.7 12,652,120 %2.3 1,277 %1.9 58,300,000 226 186 232 52 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%6.0+ 25+ 2002/04/24 415 %0.1 691,500 %0.2 88 %0.1 1,610,000 440 390 460 53 شرآة الخدمات البحرية

�� ��

%3.3+ 30+ 2002/04/17 920 %0.0 264,250 %0.0 27 %0.0 290,000 950 880 950 54 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%2.5+ 10+ 2002/04/30 395 %0.1 568,300 %0.2 91 %0.0 1,410,000 405 395 420 55 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%5.7+ 12+ 2002/04/30 210 %0.4 2,946,200 %0.6 366 %0.4 13,240,000 222 210 228 56 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%5.0- 60- 2002/04/29 1,200 %0.1 492,100 %0.1 54 %0.0 407,500 1,140 1,080 1,260 57 شرآة السكب الكويتية

�� ��

%3.8- 20- 2002/04/30 530 %0.4 2,542,300 %0.5 284 %0.2 4,865,000 510 490 550 58 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%6.4- 16- 2002/04/30 250 %0.5 3,364,000 %0.9 511 %0.5 14,140,000 234 230 250 59 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%2.7- 7- 2002/04/30 255 %1.8 12,953,260 %2.4 1,345 %1.7 52,160,000 248 234 260 60 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%3.0- 10- 2002/04/30 335 %0.3 2,099,800 %0.5 279 %0.2 6,380,000 325 310 345 61 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%1.8+ 10+ 2002/04/30 570 %0.3 2,533,800 %0.2 117 %0.1 4,425,000 580 560 580 62 شرآة أسمنت الهلال
%18.1 131,079,130 %18.2 10,240 %11.6 351,220,000 177.41 2073.4 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

�� ��

%1.7+ 10+ 2002/04/30 590 %0.0 211,450 %0.1 29 %0.0 375,000 600 550 600 63 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� �� 0 0 2002/04/22 305 %0.1 668,350 %0.0 15 %0.1 2,230,000 305 280 310 64 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%13.6+ 45+ 2002/04/30 330 %3.0 22,034,850 %2.4 1,354 %2.0 61,280,000 375 325 385 65 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%4.7+ 8+ 2002/04/30 170 %0.4 2,999,400 %0.7 385 %0.6 16,960,000 178 166 184 66 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%6.7+ 120+ 2002/04/30 1,780 %4.8 34,507,550 %1.7 955 %0.6 18,862,500 1,900 1,760 1,900 67 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� �� 0 0 2002/04/30 250 %0.9 6,482,560 %1.5 860 %0.8 25,120,000 250 232 280 68 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/04/30 184 %0.1 863,280 %0.1 32 %0.2 4,780,000 186 172 186 69 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%18.5- 85- 2002/04/30 460 %1.4 10,367,600 %2.0 1,101 %0.9 27,140,000 375 355 460 70 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%29.2+ 140+ 2002/04/30 480 %0.3 1,976,500 %0.5 282 %0.1 3,325,000 620 465 670 71 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%12.7+ 20+ 2002/04/30 158 %1.7 12,492,320 %2.2 1,255 %2.5 74,860,000 178 154 184 72 شرآة مرآز سلطان

�� ��

%2.7+ 10+ 2002/04/30 375 %0.2 1,558,850 %0.5 272 %0.1 4,080,000 385 355 395 73 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%57.5+ 230+ 2002/04/29 400 %0.0 128,950 %0.0 26 %0.0 235,000 630 405 630 74 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%17.2+ 170+ 2002/04/30 990 %5.9 42,548,250 %3.4 1,933 %1.3 39,847,500 1,160 980 1,200 75 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة

�� ��

%11.6+ 16+ 2002/04/30 138 %0.1 938,680 %0.4 252 %0.2 6,380,000 154 136 154 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 76

�� ��

%7.1- 6- 2002/04/30 84 %0.1 770,440 %0.1 65 %0.3 9,640,000 78 78 83 77 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%19.1 138,549,030 %15.6 8,816 %9.8 295,115,000 159.95 2649.0 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات

�� ��

%3.8- 10- 2002/04/30 265 %0.4 2,611,460 %0.5 276 %0.3 10,280,000 255 240 265 78 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� ��

%1.4- 2- 2002/04/30 140 %0.9 6,159,520 %1.6 877 %1.5 44,520,000 138 134 142 79 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%14.5+ 20+ 2002/04/30 138 %0.5 3,454,160 %0.8 460 %0.8 23,460,000 158 130 162 80 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%17.0+ 180+ 2002/04/29 1,060 %0.4 2,772,200 %0.2 125 %0.1 2,357,500 1,240 1,060 1,240 81 الشرآة الكويتية للأغذية
%2.1 14,997,340 %3.1 1,738 %2.7 80,617,500 165.88 1669.4 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة

�� ��

%7.6+ 5+ 2002/04/30 66 %0.3 2,204,840 %0.6 344 %1.0 30,840,000 71 66 74 82 بنك البحرين الدولى

�� ��

%1.9- 2- 2002/04/30 104 %0.0 60,680 %0.0 23 %0.0 600,000 102 99 104 83 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� ��

%1.8+ 1+ 2002/04/30 56 %0.1 811,760 %0.3 192 %0.5 14,120,000 57 56 60 84 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

�� �� 0 0 2002/04/30 85 %0.2 1,532,480 %0.3 164 %0.6 18,000,000 85 83 87 85 شرآة اسمنت الخليج

�� �� 0 0 2002/03/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 86 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين

�� �� 0 0 2002/04/30 65 %0.1 937,440 %0.3 192 %0.5 14,080,000 65 64 69 87 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%8.5- 4- 2002/03/31 47 %0.6 4,597,920 %1.6 925 %3.1 93,320,000 43 43 56 88 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%9.6+ 8+ 2002/04/27 83 %0.1 535,600 %0.2 89 %0.2 6,080,000 91 71 93 89 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%3.8+ 4+ 2002/04/30 106 %0.1 881,160 %0.4 224 %0.3 8,120,000 110 102 114 90 بنك الخليج المتحد

�� ��

%3.8- 30- 2002/04/22 780 %0.0 62,850 %0.0 8 %0.0 85,000 750 730 750 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 91
%1.6 11,624,730 %3.8 2,161 %6.1 185,245,000 96.71 1149.8 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 724,433,220 %100 56,395 %100 3,017,462,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

�� ��

%3.0+ 40+ 2002/04/14 1,320 8,770 4 6,500 1,360 1,340 1,360 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1

�� �� 0 0 2002/04/23 940 75,725 33 81,500 940 920 970 صندوق الإستثمار العقاري 2

�� ��

%2.5- 20- 2002/04/27 800 14,185 13 18,500 780 750 780 صندوق الـفـرص العقارية 3
98,680 50 106,500 134.57 1529.5 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

724,531,900 56,445 3,017,569,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق

 


